वहाडिसमाचार

Advertisements
Below 10 lines...2 Rs
per line over 10...4 as
Repetition per line 3 as

THE BERAR SAMACHAR

VOXXVI

AKOLA MONDAY 4 APRIL 1892

NO 13

वर्ष २६

सोमवार तारीख ४ माहे एप्रिल सन १८९२ इ०

अंक १३

मिती चैत्र शुद्ध ८ शके १८१४

अकोल्यास श्री राजेश्वरांचे जुने, प्रसिद्ध व स्वयंभू देवस्थान आहे. बहुतेक हिंदु देवा-लयाप्रमाणे हे राजेश्वरांचे देवालयाही जीर्ण दशेत असून त्याची स्थापना अगदी भिन्न आहे. अशा देवालयाला धनी किंवा वाली कोण असणार! देवालाची व्यवस्थापक समिती म्हणून नामचारी मंडळी होती परंतु त्यांतील एकदुसऱ्या गृहस्था वडुत कांहीं नीट व्यवस्था होण्याची आशाच नव्हती.